
  ББ ЮЮ ЛЛ ЛЛ ЕЕ ТТ ЕЕ НН ЬЬ   
                      ггооррооддаа  ААллааттыырряя  
                            Чувашской Республики 

    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 12 (367) 31 марта 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 
  от 28 марта 2022 г.                                                                                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                               №180 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

Об утверждении проекта границ туристского кода центра города 
 

В соответствии с письмом Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики от 29 марта 2022 г. №07/07-07-4686, протоколом общественного обсуждения о 
согласовании Проекта границ туристского центра города Алатыря Чувашской Республики от 30 декабря 2021 г. №1 администрация города Алатыря Чувашской Республики   

 
         п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Утвердить Проект границ туристского кода центра города Алатыря Чувашской Республики площадью 89 га согласно приложению №1. 
2. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря 
Чувашской Республики» и на официальном сайте города Алатыря Чувашской Республики. 
    

Глава администрации      Д. В. Трифонов 

 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации г. Алатырь 

от 28 марта 2022  № 180 

 

 

 
 

 
 
 
 

  от 28 марта 2022 г.                                                                                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                               №181 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 
Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление 

 
       В  соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 
2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  Федеральным законом от 31 
июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», законом Чувашской Республики от 18  октября 2004 г.  № 19 «Об организации местного 
самоуправления в Чувашской Республике», Уставом города Алатыря Чувашской Республики, решением Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики от 27 октября 2017 г. № 50/21-6 «Об 
утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление в городе Алатыре» администрация города Алатыря Чувашской Республики 

 
          п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление, согласно приложению. 
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 01 ноября 2017 года № 789 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов, 

уполномоченных на их осуществление». 
3. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря (Кандрашину  В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики». 
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 

Глава администрации                                                                            Д.В. Трифонов 
Продолжение на стр. 2 

 
 
 
 



 - 2 - 

 

      
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 12 (367) 31 марта 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Издается с 18 апреля 2012 года 
 

Продолжение, начало на стр. 1 
 

Приложение   
к постановлению  

администрации города Алатыря 
Чувашской Республики  

от «28» марта 2022 г. № 181  
 
 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
видов муниципального контроля и органов, уполномоченных  

на их осуществление 
 

№ п/п Вид муниципального контроля Наименование органа, уполномоченного на 
осуществление муниципального контроля 

Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации и/или 
нормативных правовых актов Чувашской Республики, регулирующих 

соответствующий вид муниципального контроля 

1 2 3 4 

1. Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, 
городском, наземном, электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве 

Отдел архитектуры, градостроительства, 
транспорта, природопользования и жилищно - 
коммунального хозяйства администрации города 
Алатыря Чувашской Республики 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» 

2. Муниципальный земельный контроль Отдел имущественных и земельных отношений 
администрации города Алатыря Чувашской 
Республики 

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

3. Муниципальный контроль в сфере благоустройства  Отдел архитектуры, градостроительства, 
транспорта, природопользования и жилищно - 
коммунального хозяйства администрации города 
Алатыря Чувашской Республики 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ 
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 

4.  Муниципальный жилищный контроль Отдел архитектуры, градостроительства, 
транспорта, природопользования и жилищно - 
коммунального хозяйства администрации города 
Алатыря Чувашской Республики 

Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Жилищный кодекс Российской Федерации 

5. Муниципальный контроль в области охраны и 
использования   особо охраняемых природных территорий 

Отдел архитектуры, градостроительства, 
транспорта, природопользования и жилищно - 
коммунального хозяйства администрации города 
Алатыря Чувашской Республики 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральный закон от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо 
охраняемых природных территориях» 

 
 
 
 
  от 28 марта 2022 г.                                                                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                             №182 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

О мерах по обеспечению пожарной безопасности, предупреждению пожаров 
и защите населения в весенне-летний пожароопасный период 2022 года 

 
В соответствии с ст. 19, 21 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Указания Кабинета Министров Чувашской Республики от 09 марта 2022 г. № 5 «Об организации подготовки к весенне-летнему пожароопасному 
сезону 2022 года на территории Чувашской Республики», в целях предупреждения возникновения пожаров на территории города Алатыря, защиты населения в  весенне-летний пожароопасный период 
2022 года, администрация города Алатыря Чувашской Республики 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности, расположенных на территории города Алатыря: 

 
          - провести проверку готовности сил и средств к защите от чрезвычайных ситуаций в пожароопасном сезоне 2022 года; 
          - обеспечить реализацию первичных мер пожарной безопасности на подведомственной территории; 
          - организовать комиссионную проверку противопожарного состояния подведомственных объектов. Принять меры по их подготовке к эксплуатации   в весенне-летний пожароопасный период; 
          - заполнить пожарные водоемы, оборудовать водонапорные башни устройствами для забора воды пожарными автомобилями, для обеспечения бесперебойного энергоснабжения водонапорных 
башен предусмотреть автономные резервные источники электроснабжения, обеспечить беспрепятственный доступ к водонапорным башням. Произвести проверку, испытания, при необходимости ремонт 
систем противопожарного водоснабжения, а также профилактическое обслуживание, ремонт электрических проводок, электрооборудования, подтяжку провисших линий электропередач, ревизию 
молниезащиты и ее эксплуатацию в надлежащем техническом состоянии; 
 
          - организовать уборку горючих отходов, остатков сухой травы и других  
материалов с территорий подведомственных объектов;  
          - обеспечить выполнение в полном объеме требований постановления Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации» (далее – ППР РФ). 
 
        2. Рекомендовать начальнику отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Алатырь и Алатырскому району ГУ МЧС России по Чувашской Республике-Чувашии (Захаров Е.Б.) 
организовать принятие мер в пределах своей компетенции в отношении лиц, осуществляющих незаконное выжигание сухой растительности, а также собственников или арендаторов земельных участков 
не обеспечивших принятие мер по соблюдению требований противопожарных правил и нормативов. 
 
        3.  Начальнику отдела специальных программ, ГО и ЧС администрации города Алатыря (Ермилов Н.Б.): 
 
         -  уточнить состав, порядок оповещения и сбора членов комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ОПБ) города Алатыря;  
         - обеспечить готовность сил и средств противопожарных и аварийных служб города Алатыря к ликвидации возможных пожаров и аварийных ситуаций.  
 
        4. Заместителю главы администрации - начальнику отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ (Колов К.И.): 
 
         - усилить контроль за осуществлением индивидуального строительства, выполнением работ по благоустройству территории домов и прилегающих улиц, не допускать фактов самовольного 
строительства с нарушением правил пожарной безопасности;  
         -  ужесточить контроль за парковкой автотранспорта на территориях, прилегающих к многоэтажным общественно-административным зданиям и жилым домам, в целях обеспечения проезда 
пожарно-спасательной техники; 
          - организовать реализацию противопожарных мероприятий по приведению в надлежащее состояние проездов к зданиям, сооружениям и открытым водоемам. 
         5.  Заместителю главы администрации по социальным вопросам - начальнику отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики (Ермолаева Е.А.):  
          - подготовить и провести в образовательных организациях мероприятия по обучению и закреплению правил пожарной безопасности;    
 
          - в рамках основ безопасности и жизнедеятельности (ОБЖ) запланировать   работу по проведению викторин и тематических дней на противопожарную тематику. 

         6. Рекомендовать главному редактору АУ «Редакция газеты «Алатырские вести» Мининформполитики Чувашии (Калашникова Е.А.) оказывать содействие отделу надзорной деятельности и 

профилактической работы по г. Алатырь и Алатырскому району ГУ МЧС России по Чувашской Республике-Чувашии, в доведении до населения сведений о соблюдении требований пожарной 

безопасности на объектах и в жилом секторе, а также   правил поведения в лесах в летний пожароопасный период. 

 

          7.  Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической работы по   г. Алатырь и Алатырскому району ГУ МЧС России по Чувашской Республике-Чувашии, 17 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС 
Главного управления МЧС России по Чувашской Республике-Чувашии, при содействии МО МВД России «Алатырский», совместно с организациями жилищно-коммунального хозяйства города Алатыря, 
отделом социальной защиты г.Алатырь и Алатырского района: 
 
          - проводить пожарно-профилактические мероприятия в организациях и жилом секторе;  
          -  принимать участия на общих собраниях жильцов;  
          - обучать граждан по месту жительства мерам пожарной безопасности в быту, порядку оповещения, сбора, а также содержания и применения первичных средств пожаротушения;  
          - распространять среди населения агитационные и пропагандистские материалы (буклеты, памятки, выписки из ППР РФ).  
       При проведении мероприятий в рамках данной работы уделять особое внимание неблагополучным семьям, социально незащищенным группам населения, а также гражданам, ведущим 
асоциальный образ жизни. 
         8.  Начальнику МУП «Водоканал» (Колотов Д.В.), начальнику 17 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Чувашской Республике-Чувашии (Кедяров С.Н.), (по согласованию) 
провести проверку противопожарного состояния системы водоснабжения города Алатыря. 
 
         9.  По результатам проведенной работы рассмотреть проблемные вопросы   состояния пожарной безопасности организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории города 
Алатыря, жилого сектора города Алатыря на заседании городской комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ОПБ) в апреле-мае 2022 года. 

 
 

Продолжение на стр. 3 

 

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12157004/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12138291/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/10107990/entry/0


 - 3 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 12 (367) 31 марта 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 Издается с 18 апреля 2012 года 

 Продолжение, начало на стр. 2 

 
        10. Начальнику отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря (Кандрашин В.А.):  
 
         - организовать информирование населения с использованием СМИ и официального сайта администрации города Алатыря (далее-сайт) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» о складывающейся обстановке с пожарами и их последствиями, соблюдении требований пожарной безопасности, введении особого противопожарного режима и связанных с этим 
запретов; 
 
         - принимать меры по оперативному оповещению населения, в том числе с использованием СМИ и сайта, о классе пожарной опасности в лесах и введении запрета на посещение лесов, а также 
о снижении класса пожарной опасности в лесах. 
 
         - освещать встречи, сходы с населением по вопросам пожарной безопасности. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте 
администрации города Алатыря в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
        11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации города Алатыря Трифонова Д.В. 
 

 
Глава администрации                                                            Д.В. Трифонов 

 
 

 

  от 28 марта 2022 г.                                                                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                              №184 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 
О внесении изменения в постановление 

администрации города Алатыря Чувашской Республики от 09 сентября 2019 г. № 628 «Об утверждении 
 Положения о комиссии по жилищным вопросам при администрации города Алатыря Чувашской Республики» 

 
 
В связи с кадровыми изменениями администрация города Алатыря Чувашской Республики 
 

п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Внести изменение в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 09 сентября 2019 г. № 628 «Об утверждении Положения о комиссии по жилищным вопросам 

при администрации города Алатыря Чувашской Республики», изложить приложение № 2 в редакции приложения к настоящему постановлению. 
              2. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела (Кандрашин В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алатыря 
Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики».  

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, 

природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики К.И. Колова. 
  
 

Глава администрации                                                                                Д.В. Трифонов 
 

Приложение  
к постановлению администрации 

 города Алатыря Чувашской Республики 
                                                                                                                                                                                          от 28 марта 2022 г. № 184 

 
 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

 города Алатыря Чувашской Республики 
                                                                                     от 09 сентября 2019 года № 628 

 
 

 
Состав комиссии по жилищным вопросам 

при администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 
 

№ п\п ФИО Должность  

1 Колов Кирилл 
Игоревич 

 

Заместитель главы администрации – начальник отдела архитектуры, градостроительства, 
транспорта, природопользования и жилищно-коммунального                                            
хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики, председатель 
комиссии 

2 Ефремов Николай 
Николаевич 

Председатель координационного Совета председателей                  профкомов города 
Алатыря (по согласованию), заместитель председателя комиссии 

3 Солдатова Алла 
Алексеевна 

 Главный специалист - эксперт отдела архитектуры,                       градостроительства, 
транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Алатыря Чувашской Республики, секретарь комиссии 

  
Члены  

комиссии: 
 

 

4 Ермолаева Елена 
Алексеевна 

Заместитель главы администрации по социальным вопросам - начальник отдела 
образования и молодёжной политики администрации города Алатыря Чувашской 
Республики 

5 Трифонова Ирина 
Николаевна 

Начальник правового отдела администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

6 Пилина Виктория 
Омариевна 

Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации города 
Алатыря Чувашской Республики 

7 Горбатов Александр 
Игоревич 

Заместитель начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, 
природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Алатыря Чувашской Республики 

8 Блинов Алексей 
Викторович 

Заместитель начальника отдела архитектуры,                 градостроительства, транспорта, 
природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря 
Чувашской Республики 

9 Веряскин Андрей 
Анатольевич 

Главный специалист - эксперт отдела образования и молодёжной политики 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

10 Бегаева Кристина 
Геннадьевна 

 Ведущий специалист - эксперт отдела архитектуры,                       градостроительства, 
транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Алатыря Чувашской Республики 

11 Волков Игорь 
Владимирович 

Начальник отделения подготовки призыва граждан на военную службу отдела СКУ 
«Военный комиссариат                                             Чувашской Республики» по г.Алатырь и 
Алатырскому                                            району (по   согласованию) 

12 Юклутова Элла 
Викторовна 

 Начальник отдела социальной защиты населения г.Алатырь                       и Алатырского 
района КУ «Центр предоставления                                            мер социальной поддержки» 
Минтруда Чувашии                                             (по согласованию) 

13 Герасимов Андрей 
Викторович 

Депутат Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва 
(по согласованию) 

14 Инякина Вера 
Андреевна 

Председатель городского Совета ветеранов (по согласованию) 

 
 

 

Лист ознакомления 
 к постановлению администрации города Алатыря Чувашской Республики 

от «28» марта 2022 г. № 184 
 

 
 
 
 
 

Продолжение на стр. 4 
 
 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 12 (367) 31 марта 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Издается с 18 апреля 2012 года 
 

Продолжение, начало на стр. 3 

 
ФИО должность подпись 

Ефремов Николай Николаевич Председатель координационного Совета председателей                  профкомов города Алатыря (по согласованию), 
заместитель председателя комиссии 

 

 

Ермолаева Елена Алексеевна Заместитель главы администрации по социальным вопросам - начальник отдела образования и молодёжной 
политики администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

 

Васягина Елена Евгеньевна Управляющий делами - начальник отдела организационно – контрольной и кадровой работы администрации 
города Алатыря Чувашской Республики 

 

Пилина Виктория Омариевна Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской 
Республики 
 

 

Горбатов Александр Игоревич Исполняющий обязанности заместителя начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, 
природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 

Блинов Алексей  Викторович Заместитель начальника отдела архитектуры,                       градостроительства, транспорта, природопользования и 
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 

Суханова Ксения Игоревна  Главный специалист - эксперт отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и 
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 

 

Веряскин Андрей Анатольевич Главный специалист - эксперт отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря 
Чувашской Республики 
 

 

Бегаева Кристина Геннадьевна  Ведущий специалист – эксперт отдела  архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и 
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 

 

Волков Игорь Владимирович Начальник отделения подготовки призыва граждан на военную службу отдела СКУ «Военный комиссариат 
Чувашской Республики» по г.Алатырь и Алатырскому району (по   согласованию) 
 

 

Юклутова Элла Викторовна  Начальник отдела социальной защиты населения г.Алатырь и Алатырского района КУ «Центр предоставления мер 
социальной поддержки» Минтруда Чувашии (по согласованию) 
 

 

Герасимов Андрей Викторович Депутат Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва (по согласованию) 
 

 

Инякина Вера Андреевна Председатель городского Совета ветеранов (по согласованию)  

 
 
   от 31 марта 2022 г.                                                                                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                                        №196 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

О формировании фонда капитального ремонта 
на счете регионального оператора- НО «Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов» 

В соответствии с требованиями части 7 статьи 170 и части 4 статьи 172 Жилищного кодекса Российской Федерации и на основании письма Государственной жилищной инспекции Чувашии от 29.09.2020 № 5/02-17-
7189 администрация города Алатыря Чувашской Республики 

                                             
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Формировать фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Алатыря Чувашской Республики, включенных в Республиканскую программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014-2043 годы, на счете регионального оператора - некоммерческой организации «Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов» 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Кандрашин В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Колова К.И.  

 
 

Глава администрации                                                                     Д.В. Трифонов 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
города Алатыря Чувашской Республики 
№ 196 от «31» марта  2022г. 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 
многоквартирных домов, расположенных на территории города Алатыря Чувашской Республики, собственники которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный способ не был реализован в 
поставленный срок, в отношении которых формируется фонд капитального ремонта на счете регионального оператора 

 

№ п/п Адрес многоквартирного дома 

1. Чувашская Республика, г.Алатырь, ул.Кувина, д. 42 

2. Чувашская Республика, г.Алатырь, ул. Дальняя, д.3 

 
 
 
   от 29 марта 2022 г.                                                                                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                                        №186 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

Об утверждении доклада о результатах обобщения правоприменительной практики организации 
и проведения муниципального земельного контроля на территории Алатырского городского округа за 2021 год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Алатыря, 

администрация города Алатыря Чувашской Республики 
 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Утвердить доклад о результатах обобщения правоприменительной практики организации и проведения муниципального земельного контроля на территории Алатырского городского округа за 2021 год согласно 
приложению. 
         2. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела  (В.А. Кандрашин) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики в сети 
«Интернет». 
 
 
Глава администрации                                  Д.В. Трифонов 
 
 

                                                                              УТВЕРЖДЕНО 
                                                               постановлением администрации  

                                                               г. Алатыря Чувашской Республики  
                                                                          от «29» марта 2022 г. № 186 

 
Доклад о результатах обобщения правоприменительной практики организации и проведения  

муниципального земельного контроля на территории Алатырского городского округа за 2021 год 
 

1. Обобщение правоприменительной практики осуществления муниципального земельного контроля на территории Алатырского городского округа (далее – муниципальный земельный контроль, муниципальное 
образование) за 2021 год подготовлено в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248–ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». 

2. Анализ правоприменительной практики осуществления муниципального земельного контроля подготовлен с целью обеспечения доступности сведений об указанной практике, устранения условий, способствующих 
совершению правонарушений, а также оказания воздействия на участников земельных отношений в целях недопущения совершения правонарушений. 

          3. Муниципальный земельный контроль проводится в соответствии с: 
        - земельным кодексом Российской Федерации; 
        - кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях; 
        - Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 
        - Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»; 
        -  Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»; 
        - Федеральным законом от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) 
и муниципальном контроле в Российской Федерации»; 
        - постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2018 года № 1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами 
муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами»; 
      - постановлением Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 года № 415 «О Правилах формирования и ведения единого реестра проверок»; 
      - постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2015 года № 1268 «Об утверждении Правил подачи и рассмотрения заявления об исключении проверки в отношении юридического лица, 
индивидуального предпринимателя из ежегодного плана проведения плановых проверок и о внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 года № 489»; 
- постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2020 года № 2428 «О порядке формирования плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год, его 
согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года» (вместе с «Правилами формирования плана проведения плановых контрольных (надзорных) 
мероприятий на очередной календарный год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года»); 
        - решением Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва от 29 октября 2021 года № 41/15-7 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах Алатырского городского округа». 
 

Продолжение на стр. 5 
 
 
 

http://internet.garant.ru/document/redirect/22703471/1000
consultantplus://offline/ref=586DC07ED004CDD60AD41C93B00FC8408E8A87207AB9C43BB9C7BF6D6B1F71A294FD1EA927F68BA2Z7j5N


 - 5 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 12 (367) 31 марта 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 
Продолжение, начало на стр. 4 

 
3. На 2021 год администрацией города Алатыря Чувашской Республики по причине установления запрета на проведение плановых проверок в отношении субъектов малого и среднего 

предпринимательства проверочные мероприятия муниципального земельного контроля запланированы не были.  
 

В 2021 году от контрольного органа в органы прокуратуры о согласовании проведения внеплановых проверок заявлений в отношении индивидуальных предпринимателей и юридических лиц 
не направлялись, внеплановые проверки в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей не проводились.  

 
4. В рамках муниципального земельного контроля в течение 2021 года на основании обращений и заявлений граждан и юридических лиц проведено 5 внеплановых проверок в отношении 

граждан на предмет соблюдения обязательных требований земельного законодательства Российской Федерации. 
 

В результате проведенных проверок за отчетный период: 
 
1) составлено 20 актов проверки в отношении физических лиц, по которым нарушения не выявлены; 

 
2) составлено 2 акта проверки по факту самовольного занятия земельных участков, на которых расположены огород, клумбы с цветами, теплицы, парники, деревянные строения (гараж, 

сарай, забор), содержащих признаки административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. 
Выдано одно  предписание на устранение выявленных нарушений.  

 
6. Типичными нарушениями при осуществлении муниципального земельного контроля являются: 

 
изменение фактических границ земельных участков, в результате которых увеличивается площадь земельного участка за счет занятия земель, находящихся в муниципальной 
собственности либо земель, государственная собственность на которые не разграничена. 

 
Ответственность за правонарушение установлена статьей 7.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации. 
 
В целях недопущения таких нарушений необходимо удостовериться, что границы используемого земельного участка соответствуют границам земельного участка, содержащимся в едином 

государственном реестре недвижимости, и не пересекают границ смежных земельных участков. В случае, если в сведениях едином государственном реестре недвижимости отсутствуют сведения о 
местоположении границ используемого земельного участка, необходимо обратиться к кадастровому инженеру, который проведет кадастровые работы, в результате которых будет определено 
местоположение границ земельного участка, а также будут подготовлены документы для обращения с заявлением о внесении сведений о границах земельного участка в едином государственном 
реестре недвижимости. 

 
7) неиспользование земельного участка, предназначенного для жилищного или иного строительства, садоводства и огородничества. 
 
Ответственность за такой вид правонарушений установлен частью 3 статьи 8.8 Кодекса об административных правонарушения Российской Федерации. 
 
В целях недопущения нарушений правообладателям земельных участков необходимо в сроки, установленные федеральными законами, приступить к использованию земельного участка, а 

также подать Уведомление о начале планируемого строительства на земельном участке для индивидуального жилищного строительства, если таковое не подано. Следует отметить, что 
использование земельного участка должно соответствовать виду разрешенного использования, указанному в едином государственном реестре недвижимости и правоустанавливающих документах на 
землю. 

Использование земельного участка не по целевому назначению и (или) не в соответствии с установленным разрешенным использованием.  
 
Ответственность за такой вид правонарушений установлена частью 1 статьи 8.8 Кодекса об административных правонарушения Российской Федерации. 
 
В правоустанавливающих документах на землю, а также в едином государственном реестре недвижимости указывается правовой режим земельного участка – его целевое назначение и вид 

разрешенного использования. В целях недопущения таких нарушений необходимо удостовериться что, фактическое использование земельного участка соответствует правовому режиму земельного 
участка. 

 
7. Как показывает анализ проведенных контрольных мероприятий, наиболее часто выявляемым нарушением земельного законодательства является самовольное занятие земельного 

участка, ответственность за которое предусмотрена статьей 7.1 Кодекса об административных правонарушения Российской Федерации. 
 
8. В целях подготовки предложений о внесении изменений в законодательство Российской Федерации о государственном контроле (надзоре), муниципальном контроле считаем, что в ходе 

применения норм Положения и Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» могут возникнуть 
сложности при проведении плановых и внеплановых документарных проверок. Например: 

 
1) Основание проведения внепланового контрольного мероприятия – истечение срока исполнения решения контрольного органа об устранении выявленного нарушения обязательных 

требований в случаях, установленных частью 1 статьи 95 Федерального закона № 248-ФЗ, согласно которой по истечении срока исполнения контролируемым лицом решения об 
устранении выявленного нарушения обязательных требований, контрольный орган оценивает исполнение предписания на основании документов и сведений контролируемого лица, 
представление которых установлено предписанием. Если указанные документы и сведения контролируемым лицом не представлены или на их основании невозможно сделать вывод об 
исполнении решения об устранении выявленного нарушения обязательных требований, контрольный (надзорный) орган оценивает исполнение указанного решения путем проведения 
одного из контрольных мероприятий. 
 

В практике могут возникнуть случаи представления контролируемым лицом документов и сведений об исполнении предписания заблаговременно (более чем за один месяц до окончания 
срока исполнения предписания). В случае если из представленных контролируемым лицом документов и сведений об исполнении предписания невозможно сделать вывод об исполнении предписания 
об устранении выявленного нарушения обязательных требований, контрольный (надзорный) орган, соблюдая требования пункта 5 части 1 статьи 57 Федерального закона № 248-ФЗ, проводит 
проверку исполнения предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований по истечении срока его исполнения. 

 
Учитывая изложенное, считаем необходимым внесение дополнений в нормативные правовые акты в сфере контроля (надзора) с целью урегулирования вопроса взаимодействия с 

контролируемым лицом по вопросу устранения нарушений обязательных требований до истечения срока исполнения предписания.  
 
2) Согласно части 2 статьи 87 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ, акт контрольного (надзорного) мероприятия составляется по окончании проведения контрольного 

(надзорного) мероприятия, предусматривающего взаимодействие с контролируемым лицом. Вместе с тем часть 2 статьи 88 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ требует 
направить контролируемому лицу, в том числе, акт контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом. 
 

Таким образом, считаем необходимым устранение указанного противоречия путем внесения соответствующих изменений в Федеральный закон от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ. 
 
 

 
   от 30 марта 2022 г.                                                                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                          №188 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

Об утверждении состава комиссии по приемке в эксплуатацию жилых помещений после переустройства и (или) перепланировки 
 
 

В соответствии со ст. 28 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 41 Устава города Алатыря Чувашской Республики и в связи с кадровыми изменениями администрации города 
Алатыря Чувашской Республики 
 

п о с т а н о в л я е т 
 

1. Утвердить комиссию по приемке в эксплуатацию жилых помещений после переустройства и (или) перепланировки в следующем составе: 
Председатель комиссии 
Колов К.И. - заместитель главы администрации - начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Алатыря Чувашской Республики. 
Члены комиссии: 
Пилина В.О. - начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики; 
Блинов А.В. - заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря 

Чувашской Республики; 
Чиндина Т.Е. - главный специалист - эксперт отдела архитектуры и градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Алатыря Чувашской Республики; 
Спрыгина Е.Г. - руководитель МУП «БТИ»; 

 
 

Здюмаева Ж.Д. - старший мастер СВДГО филиала АО «Газпром газораспределение Чебоксары» в г. Алатырь (по согласованию). 
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 04.02.2022 г. №54 «Об утверждении состава комиссии по приемке в эксплуатацию 

жилых помещений после переустройства и (или) перепланировки». 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, 

природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Колова К.И. 
 
 
 
Глава администрации                                                                                   Д.В. Трифонов 

 

 
 

Продолжение на стр. 6 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=386954&dst=101267&field=134&date=26.11.2021


 - 6 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Учредители: 

             Собрание депутатов города Алатыря, 

            администрация города Алатыря 

             Чувашской Республики 

 

№ 12 (367) 31 марта 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Продолжение, начало на стр. 5 
 
от 29 марта 2022 г.                                                               Информационное сообщение  

об объявлении дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий 
 

 

Центральная избирательная комиссия Чувашской Республики объявляет прием предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий для 
территориальных избирательных комиссий Чувашской Республики. 
Прием документов в резерв составов участковых избирательных комиссий, расположенных на территории города Алатыря, осуществляется Алатырской городской территориальной избирательной комиссией в 
период по 15 апреля 2022 года по адресу: г. Алатырь, ул. Первомайская, д.87, помещение Алатырской городской территориальной избирательной комиссии. Телефон для справок: 8 (83531) 2-02-54 
 Требования к кандидатурам для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

            В резерв составов участковых комиссий не зачисляются кандидатуры, не соответствующие требованиям, установленным пунктом 1 статьи 29 (за исключением подпунктов «ж», «з», «и», «к» и «л») 
Федерального закона № 67-ФЗ, а также кандидатуры, в отношении которых отсутствуют документы, необходимые для зачисления в резерв составов участковых комиссий. 
Дополнительное зачисление в резерв составов участковых комиссий осуществляется на основе предложений: политических партий; общественных объединений; собраний избирателей по месту жительства, 
работы, службы, учебы; представительных органов муниципальных образований. 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, 
представляемых при внесении предложений по кандидатурам 

в резерв составов участковых избирательных комиссий 
Чувашской Республики 

Для политических партий, их региональных отделений, иных структурных подразделений 

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения о 
кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии. 

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого 
внесения, - решение органа политической партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по внесению 
предложений о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.                            

Для иных общественных объединений 

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения. 
2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с 

требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, 
наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения. 

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения указанный в пункте 2вопрос не 
урегулирован, - решение органа общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложений о 
кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, о делегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений в резерв составов 
участковых комиссий. 

Для иных субъектов права внесения кандидатур в резерв составов участковых комиссий 

Решение представительного органа муниципального образования, протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы. 
     Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены: 

1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов участковых комиссий. 
2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена для 

зачисления в резерв составов участковых комиссий. 

 
от 30 марта 2022 г.                                                               Информационное сообщение  

о возможности предоставления земельного участка в собственность для строительства индивидуального жилого дома 
 

Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики в соответствии со ст. 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации извещает о возможности 
предоставления земельного участка в собственность для строительства индивидуального жилого дома, с кадастровым номером 21:03:010552:65, площадью 1000 кв.м. Категория земель: земли населенных пунктов; 
разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, г. Алатырь, ул. З.И. Парфеновой, д. 2А. 
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанной цели имеют право в течение 30 дней со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по предоставлению земельных участков в собственность и аренду. 
Прием заявлений ведется по адресу: 429820, Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, МФЦ, тел. (883531) 2-59-45. 
Способ подачи: заявление подается или направляется в уполномоченный орган гражданином по его выбору лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе. 
Дата и время начала приема заявлений: 01.04.2022 г. с 10.00. 
Дата и время окончания приема заявлений: 04.05.2022 г. до 17.00. 
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: 429820, Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, каб. 206 с 8.00 до 17.00 часов по 
местному времени, кроме субботы и воскресения. 
Контактные тел.: (883531) 2-04-09, 2-03-01. 
 
 
 
от 30 марта 2022 г.                                                                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                               №191 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 
 

О  внесении изменений  в постановление администрации города Алатыря Чувашской 
Республики от 30 января 2015 г. №72 «Об установлении платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города Алатыря» 

 
В соответствии с частью 2 статьи 65  Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 октября 2018 №411 «О внесении изменений в Постановление 
Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 ноября 2015 г. №406»,  статьёй 8 Устава города Алатыря Чувашской Республики   администрация  города Алатыря Чувашской Республики 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
   1. Внести изменения в  постановление  администрации города Алатыря Чувашской Республики от 30 января 2015 г. №72 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города Алатыря», изложив пункт 1 в следующей редакции: 
«1.Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 
организациях города Алатыря, в размере 123,00 рубля за один день посещения одним ребёнком при 10-часовом  режиме пребывания в образовательной организации». 
    2. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам - начальника отдела  образования и молодежной политики 
администрации города Алатыря Чувашской Республики Е.А.Ермолаеву.  
   3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2022 года. 
 
 
 
 Глава администрации                                                                          Д.В.Трифонов                                 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

Периодическое печатное издание 

«Бюллетень города Алатыря  

Чувашской Республики» 

Адрес редакционного совета и издателя: 
429826, г. Алатырь, ул. Первомайская, 87 

тел. 2-00-65 

еmail: galatr@cap.ru 

 

Главный редактор 
 Синяева Е.А. 

Тираж 100 экз. 

Объем 3 п.л. формат А-3 

Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать в 08.00 

consultantplus://offline/ref=72E99B92E7706C1DFC04D4AD96DF1D4115D7CA2B6E27257CF87013D2793572EC1337E20F5619454Ax5LBM
consultantplus://offline/ref=72E99B92E7706C1DFC04D4AD96DF1D4115D7CA2B6E27257CF87013D2793572EC1337E20F5618474Ax5L9M
consultantplus://offline/ref=72E99B92E7706C1DFC04D4AD96DF1D4115D7CA2B6E27257CF87013D2793572EC1337E20F5619454Bx5LDM
consultantplus://offline/ref=72E99B92E7706C1DFC04D4AD96DF1D4115D7CA2B6E27257CF87013D2793572EC1337E20F5619454Bx5LCM
consultantplus://offline/ref=72E99B92E7706C1DFC04D4AD96DF1D4115D7CA2B6E27257CF87013D2793572EC1337E20F5619454Bx5LBM
consultantplus://offline/ref=72E99B92E7706C1DFC04D4AD96DF1D4115D7CA2B6E27257CF87013D2793572EC1337E20F5619454Bx5LAM
http://alatr.cap.ru/news/2020/06/02/objyavlen-dopolniteljnij-nabor-v-rezerv-sostavov-u#P299

